
با افزایش صادرات و تولید

اقتصاد ویتنام روی خط 
پرواز رفت

داده های امروز دوشــنبه نشان داد که صادرات ویتنام در آوریل ۱۰.۶ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش یافته و به ۳۰.۹۴ میلیارد دلار رســیده است، در حالی که تولید صنعتی در این ماه سالانه 
۶.۳ درصد افزایش یافته است.به گزارش ایسنا، این کشور آسیای جنوب شرقی که یک قطب تولید 
منطقه ای اســت، برای رشد اقتصادی خود به شــدت به صادرات متکی است. اداره کل آمار ویتنام 
)GSO( در گزارشی اعلام کرد که واردات در ماه آوریل ۱۹.۹ درصد افزایش یافته و به ۳۰.۳ میلیارد 
دلار رسیده است که منجر به مازاد تجاری ۶۸۰ میلیون دلاری در ماه شده است.اداره کل آمار ویتنام 
اظهار کرد که برای دوره ژانویه تا آوریل، صادرات ۱۵ درصد نســبت به سال قبل افزایش یافت و به 
۱۲۳.۶ میلیارد دلار رسید، در حالی که واردات با ۱۵.۴ درصد افزایش به ۱۱۵.۲ میلیارد دلار رسیده 
است و به مازاد تجاری ۸.۴ میلیارد دلاری برای چهار ماه تبدیل شد.اداره کل آمار ویتنام گفت که 
قیمت مصرف کننده در آوریل ۴.۴ درصد نسبت به سال قبل افزایش و خرده فروشی سالانه ۹ درصد 
افزایش یافت.ویتنام رشــد تولید ناخالص داخلی ۶ تا ۶.۵ درصدی را در سال جاری هدف قرار داده 
است که سریعتر از رشد ۵.۰۵ درصدی آن در سال گذشته است. هفته گذشته، بانک جهانی رشد 
تولید ناخالص داخلی ویتنام را برای سال جاری ۵.۵ درصد پیش بینی کرد.طبق گزارش رویترز، بر 
اساس گزارش اداره کل آمار ویتنام، محموله های لوازم الکترونیکی در آوریل ۳۲.۶ درصد نسبت به 
ســال قبل افزایش یافت و به ۵.۳ میلیارد دلار رسید. صادرات گوشی های هوشمند در این ماه ۹.۱ 

درصد افزایش یافت و به ۴.۲ میلیارد دلار رسید.

و  اروپایی هــا  حاضــر  حــال  در 
قطارهای  ســریع ترین  آسیایی ها 
پرسرعت جهان را در اختیار دارند 
و مســیر ریلــی خــود را متحول 
ایســنا، موضوع  گزارش  کردند.به 
برقــی کردن خط آهــن در ایران 
علیرغم اینکه سال ها مطرح شده، 
اما هنوز اجرا نشــده است و طول 
خط برقی ریلی ایران کمتر از ۲۰۰ 
کیلومتر مربوط به مســیر جلفا - 
تبریز و تبریز - آذرشهر است. پس 
از آن دولت هــا وعده های مختلفی 
برای اجرای راه آهن برقی به ویژه 
در مســیر پرتردد و با استراتژیک 

تهران - مشهد دادند اما این قطار برقی هنوز به حرکت درنیامده و به مقصد نرسیده 
اســت.در این راستا دولت ســیزدهم برنامه هایی دارد و مهرداد بذرپاش - وزیر راه و 
شهرســازی دولت ســیزدهم - در روزهای پایانی ۱۴۰۱ وعده داد که عملیات قطار 
سریع الســیر مســیر تهران - مشهد از ۱۴۰۲ آغاز می شــود.همچنین چندی پیش 
ســید ابراهیم رئیسی - رئیس جمهور - نیز در جلسه ای، آخرین وضعیت مهمترین 
پروژه های ریلی و تزانزیتی کشور و راهکارهای تسریع در اجرا و تسهیل تامین مالی 
این طرح ها را بررسی کرد و با تاکید بر اهمیت احداث خط ریلی سریع السیر مشهد 
- تهــران با توجه به نیاز رو به افزایش برای گســترش امکانات حمل و نقلی در این 
مســیر و ضرورت تســهیل و ارتقای ایمنی تردد زائران علی ابن موســی الرضا )ع( بر 
تســریع در اجرای مطالعات و تمهید مقدمات زیرســاختی اجرای این پروژه تأکید 
کرد.در همین راســتا، ایسنا در سلســله مطالبی به موضوع قطارهای برقی و بررسی 
آنها در ســایر کشورهای جهان می پردازد.در گزارش قبلی انواع قطارهای برقی چین 
معرفی و  پیش از آن نیز درباره اولین راه آهن برقی و مسیر ریل برقی جهان صحبت 
شــد و به نقش این قطارها در کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه ای اشاره کردیم، 
در گزارش دوم فهرســتی از سریع ترین قطارهای مغناطیسی جهان معرفی شد و در 
گزارش ســوم علت محبوبیت قطارهای سریع الســیر در چین را بررسی کردیم و در 
این گزارش سریع الســیر قطارهای جهان در ســال میلادی ۲۰۲۴ معرفی می شوند.

در عصری که سرعت و کارایی بر قلمرو حمل ونقل غالب است، قطارهای سریع السیر 
روشــی را که افراد در مسافت های وسیع طی می کنند را متحول کرده است. با ورود 
به سال ۲۰۲۴، تلاش برای سیستم های ریلی سریع تر و پیشرفته تر همچنان مرزهای 
نوآوری را پیش می برد و در اینجا فهرستی از قطارهای برتر جهان معرفی شدند که 
فناوری پیشرفته و سرعت بی نظیر را به نمایش می گذارند.سریعترین قطارهای جهان 
در ســال ۲۰۲۴ در سال ۲۰۲۴، سریع ترین قطارهای جهان مظهر فناوری پیشرفته 
و حمل ونقل ســریع هستند. این مهندسی شــگفت انگیز به رهبری ماگلو شانگهای 
چین با ســرعت خیره کننده ۴۶۰ کیلومتر در ساعت به نمایش گذاشته شده است و 
بازتعریف خطوط ریلی پرسرعت با هارمونی ۳۸۰A CRH با سرعت ۳۸۰ کیلومتر بر 
ساعت از نزدیک دنبال سپس ایتالیا، ژاپن و سایرین فهرست را تکمیل می کنند، این 
قطارها اوج حمل ونقل مدرن را به نمایش گذاشته اند.ســریعترین قطارهای جهان در 
سال ۲۰۲۴ کدامند؟شانگهای مگلو در چین با سرعت خیره کننده ۴۶۰ کیلومتر در 
ساعت )۲۸۶ مایل در ساعت( به جلو حرکت می کند و جایگاه خود را به عنوان برترین 
شگفتی فناوری شناور مغناطیسی به رخ می کشد. در حالی که این قطار به عنوان قطار 
سنتی طبقه بندی نمی شود اما الکترومغناطیس آن را قادر ساخته است تا به زیبایی 
ســر بخورد و محدودیت های اصطکاک را نادیده بگیرد و استانداردی را برای حمل 
و نقل با ســرعت بالا در سال ۲۰۲۴ تعیین کند. دومین قطار سریع جهان-هارمونی 
سی آر اچ هارمونی )۳۸۰A CRH( در اکتبر ۲۰۱۰ به بهرهبرداری رسید و از پکن تا 
شانگهای حرکت می کند و خدمات روزانه را در مسیر ووهان به گوانگژو ارائه می دهد. 
قطارهای گلولــه ای CR Harmony و CR Fuxing چین با ســرعت ۳۵۰ کیلومتر در 
ساعت )۲۱۷ مایل در ساعت( در بین مناظر حرکت و جایگاه دومین قطار سریع در 
سراســر جهان را تضمین می کنند. این قطارها که انقلاب راه آهن پرسرعت چین را 
رهبری می کنند، به طور یکپارچه شهرها را به هم متصل و استانداردهای جدیدی را 

برای حمل ونقل سریع تعیین می کنند 
و با سرعت و کارایی قابل توجه خود، 
تجسم تسلط چین در فناوری مدرن 
راه آهن هستند.سومین قطار پرسرعت 
جهان-ای جــی وی ایتالو این مورد، 
اولین قطار در سری ای جی وی است 
که در آوریل ۲۰۱۲ خدمت رسانی آن 
آغاز شــد و حداکثر سرعت عملیاتی 
آن ۳۶۰ کیلومتر بر ســاعت اســت. 
این قطار مجهز به سیســتم کششی 
اســت که در آوریــل ۲۰۰۷ رکورد 
ســرعت ۵۷۴.۸ کیلومتر بر ساعت را 
شکســت. همچنین مدرن ترین قطار 
اروپا محسوب می شود توسط آلستوم 
ساخته شــده است. این قطار با استاندارد همکاری مشــترک اروپا )TSI( که شامل 
ایمنی، قابلیت اطمینان و در دســترس بودن، بهداشــت، حفاظت از محیط زیست 
و ســازگاری فنی اســت، مطابقت دارد.چهارمین قطار پرسرعت جهان- زیمنس ای 
وی اس ۱۰۳ ای وی اس ۱۰۳ در اســپانیا، ســریع ترین قطار سریع السیر نوع خود 
در جهان است. این قطار در طول سفرهای آزمایشی خود در اسپانیا به سرعت فوق 
العاده  حدود ۴۰۰ کیلومتر در ســاعت دســت یافت و دارای سرعت عملیاتی ۳۵۰ 
کیلومتر بر ساعت است. توسط راه آهن ملی اسپانیا سفارش داده شده است و در خط 
بارســلونا-مادرید کار می کند. این قطار در جولای ۲۰۰۵ تحویل داده شد و در ژوئن 
۲۰۰۷ شروع به کار کرد.پنجمین قطار پرسرعت جهان-تالگو ۳۵۰ تالگو ۳۵۰ که در 
ابتدا با نام RENFE AVE کلاس ۱۰ وارد خدمت شــد، در طول اجرای آزمایشی خود 
به حداکثر سرعت ۳۶۵ کیلومتر در ساعت دست یافت. حداکثر سرعت عملیاتی این 
قطار ۳۵۰ کیلومتر بر ســاعت است و از سال ۲۰۰۵ در اسپانیا کار می کند. در حال 
حاضر بیش از ۴۶ قطار از این ســری در حال کار هستند.ششــمین قطار پرسرعت 
جهان-ســری E۵ شینکانسن هایابوسا قطارهای ســری E۵ شینکانسن هایابوسا که 
در مارس ۲۰۱۱ با حداکثر سرعت اولیه ۳۰۰ کیلومتر، خدمت رسانی را آغاز کردند، 
اکنون در خط توهوکو شینکانسن با حداکثر سرعت عملیاتی ۳۲۰ کیلومتر در ساعت 
حرکت می کنند. قطاری که در حال حاضر ســریع ترین قطار در ژاپن است، در طول 
آزمایش به ســرعت حدود ۴۰۰ کیلومتر در ســاعت دســت یافت. این قطار توسط 
صنایع ســنگین کاوازاکی )KHI( و هیتاچی ساخته شده است، در حالی که شرکت 
راه آهن شرق ژاپن )JR East( اپراتور آن است. هفتمین قطار پرسرعت جهان-آلستوم 
یورودوپلکس آلستوم یورودوپلکس ساخت آلستوم سومین نسل تی جی وی دوپلکس 
است که در دسامبر ۲۰۱۱ آغاز به کار کرد. قطارهای این سری تنها دوبلکس هستند. 
قطارهای این سری تنها قطارهای پرسرعت دوطبقه و قادر به حرکت در شبکه های 
اروپایی با سرعت ۳۲۰ کیلومتر بر ساعت هستند. قطارهای یورودوپلکس برای کار در 
شــبکه های ریلی فرانسه، آلمان، سوئیس و لوکزامبورگ طراحی شده اند. آنها مجهز 
به سیســتم های کششی هســتند که با جریان های الکتریکی مختلف که در سراسر 
اروپا استفاده می شوند، سازگار شده اند. هشتمین قطار پرسرعت جهان-تی جی وی 
دوپلکس تی جی وی دوپلکس  از ســال ۱۹۹۶-۲۰۰۴ تولید شد و حداکثر سرعت 
قطارها از ۳۰۰ تا ۳۲۰ کیلومتر در ســاعت است. این قطار اولین نسل سوم قطار ۲ 
طبقه/دوپلکس آلستوم اســت. فضایی برای ۵۱۲ مسافر در قسمت بالایی و پایینی 
خود فراهم می کند. این قطار از جنس آلومینیوم برای کاهش وزن ســاخته شــده 
است. نهمین قطار پرسرعت جهان-قطارهای فرچروسا سری ای تی آر ۵۰۰ قطارهای 
فرچروسا سری ای تی آر ۵۰۰ در سال ۲۰۰۸ کار خود را آغاز کردند. این قطارها برای 
حداکثر ســرعت ۳۶۰ کیلومتر در ساعت طراحی شده اند و در حال حاضر با سرعت 
۳۰۰ کیلومتر در ساعت در خطوط پرسرعت حرکت می کنند. دهمین قطار پرسرعت 
جهان-تی اچ اس ار ۷۰۰ تی این قطار در خط پرســرعت بین تایپه و کائوســیونگ 
در تایوان حرکت می کند و در ژانویه ۲۰۰۷ با قطار سریع الســیر تایوان وارد سیستم 
حمل ونقل شد و ســرعت آن ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت و زمان سفر بین دو شهر را از 
چهار ساعت به ۹۰ دقیقه کاهش می دهد و توسط کاوازاکی، هیتاچی و نیپون شاریو 

ساخته شده است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: بار مالیاتی و فشار مالیاتی سال ۱۴۰۳ نسبت به سال گذشته سبک تر است، چرا که با مصوبات قبلی مجلس شورای اسلامی 
درآمدهای مالیاتی افزایش پیدا کرده است .به گزارش خبرنگار مهر، داوود منظور در جلسه علنی صبح امروز )دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ماه( مجلس و در جریان 
بررسی جداول لایحه بودجه ۱۴۰۳، گفت: بعد از تصویب بخش اول لایحه بودجه ما جداول را تدوین کردیم تا بر اساس منابع، توزیع اعتبارات صورت گیرد؛ 
این کار بر اساس خط مشی های قسمت اول بودجه و ارقام کلان در سقف درآمدی و هزینه ای صورت گرفت.وی بیان کرد: این کار برای سازمان برنامه و بودجه 
تجربه جدیدی بود، چرا که سقف کلی داشتیم و بر اساس آن باید توزیع اعتبارات صورت می گرفت.رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: بار مالیاتی و فشار 
مالیاتی سال ۱۴۰۳ نسبت به سال گذشته سبک تر است، چرا که با مصوبات قبلی مجلس شورای اسلامی درآمدهای مالیاتی افزایش پیدا کرده است که یکی 

از آنها حذف برخی معافیت ها است که تبدیل به درآمد مالیاتی شده و فشار به مودیان مالیاتی وارد نمی کند.

www.sobh-eqtesad.ir

فشار مالیاتی امسال نسبت به سال گذشته کمتر شده است

info@sobh-eqtesad.ir

آخرین وضعیت پروژه های 
 راهسازی  اهواز تا چذابه »محور 

طریق الحسین«

ایسنا/خوزستان معاون مهندسی و ساخت راه های اداره کل راه و شهرسازی 
خوزستان آخرین وضعیت پروژه های فعال محور اهواز - حمیدیه - سوسنگرد 
- چذابه را تشــریح کرد.رحمان بهرامی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه 
این محور به دلیل ترانزیت کالا به مرز کشــور عراق و همچنین جابه جایی 
زائرین اربعین از اهمیت خاصی برخوردار است، اظهار کرد: این محور شامل 
پروژه های فعالی از جمله پل حمیدیه، پل کمربندی سوســنگرد، جاده های 
طرفین پل سوســنگرد، پل ســابله، جاده های طرفین پل سابله، کمربندی 
بســتان و جاده منتهی به پایانه مرزی چذابه است.وی افزود: پل حمیدیه با 
طول ۳۰ متر و اعتبار ۳۰ میلیارد تومان هم اکنون در مرحله اجرای شــمع 
بوده و همزمان ســاخت شاه تیرهای پل در دســت اقدام است.بهرامی ادامه 
داد: پل کمربندی سوســنگرد با طول ۹۰ متر و اعتبــار ۴۰ میلیارد تومان 
نیز هم اکنون آماده نصب عرشــه است که امیدواریم تا قبل از ایام اربعین به 
بهره برداری برســد. همچنین جاده های دو طرف پل کمربندی نیز به طول 
۵۰۰ متر و اعتبار ۱۰ میلیارد تومان هم اکنون در مرحله زیرسازی هستند.

وی همچنین از تکمیل شدن پل سابله به طول ۴۰ متر با اعتبار ۲۰ میلیارد 
تومان خبر داد و گفت: جاده های دو طرف این پل به طول یک هزار و ۴۰۰ 
متــر و با اعتبار ۳۰ میلیارد تومان هم اکنون در مرحله اجرای اســاس قرار 
دارد و در صورت تزریق اعتبار نیز قیرپاشــی و آســفالت خواهد شد.بهرامی 
اضافه کرد: جاده کمربندی بســتان از دیگر پروژه های این محور به طول ۲ 
کیلومتر بــه صورت ۴ خطه با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان تکمیل و هم اکنون 
زیر بار ترافیک رفته اســت اما جهت جلوگیری از خرابی تک لایه آســفالت 
نیاز به اعتبار ۲۰ میلیارد تومانی جهت اجرای لایه نهایی آســفالت هستیم.

وی همچنین پــروژه جاده منتهی به پایانه مرزی چذابه به طول ۶ کیلومتر 
و با اعتبار ۴۰ میلیارد تومان را یکی از پروژه های حیاتی این محور برشــمرد 
که هم اکنون در مرحله اجرای لایه نهایی آسفالت است.بهرامی خاطرنشان 
کرد: محور اهواز - حمیدیه - سوسنگرد - بستان - چذابه که به محور طریق 
الحسین معروف شده است یکی از محورهای اصلی تردد زوار اربعین حسینی 
است که به پایانه چذابه ختم می شود و جهت تکمیل قراردادهای موجود در 
این طرح بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان در کوتاه مدت و ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
در بلندمدت اعتبار مورد نیاز اســت.معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و 
شهرســازی خوزستان ابراز امیدواری کرد با تزریق به موقع اعتبارات تمامی 
این پروژه ها تا اربعین سال جاری زیر بار ترافیک خواهند رفت و شاهد تردد 

زوار اربعین در این مسیر باشیم.

با افزایش تولید کارخانه

اقتصاد ژاپن دست پرُ آمد

آمارها نشــان داد که تولید کارخانه ژاپن در مارس ۳.۸ درصد نســبت 
به ماه قبل افزایش یافــت و این در مقابل میانگین پیش بینی بازار برای 
افزایــش ۳.۵ درصدی بود.به گزارش ایســنا، تولیدکنندگانی که وزارت 
اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن مورد بررســی قــرار داد، انتظار دارند که 
تولید فصلی تعدیل شــده در آوریل ۴.۱ درصد افزایش یابد و در ماه می 
۴.۴ درصد افزایش یابد.داده های جداگانه نشان می دهد که فروش خرده 
فروشــی ژاپن در ماه مارس نسبت به سال قبل ۱.۲ درصد افزایش یافته 
اســت و این نتیجه پایین تر از میانگین پیش بینی بازار برای افزایش ۲.۲ 
درصدی بود اما بیســت و پنجمین ماه متوالی رشــد را نشان داد.طبق 
گزارش رویترز، داده ها نشــان می دهد که خرده فروشــی در ماه مارس 
۱.۲ درصد در مقایســه با ماه قبل، کاهش یافته است که پس از افزایش 

۱.۷ درصدی در فوریه است.

گزیده خبر

سریعترین قطارهای جهان در سال ۲۰۲۴ کدامند؟

امیر فخری:

کسی نمی تواند نام »خلیج فارس« را جعل کند

شاهکار ناخواسته سیاست های 
پوپولیستی ترامپ آرژانتین

شرکت های فناوری بازار آسیا را پیش 
بردند

ز عمــر دولت »خاویــر میلــی« رئیس جمهور راســتگرای پوپولیســت  ۴ ماه ا بــا گذشــت 
به گزارش  رز ملی را تثبیت کند. نتین یک شــاهکار مهم داشــته و موفق شــده اســت ا آرژا
نــه را متوقف کرده اســت بلکه طی ســه ماه  قــع، پزو نــه تنها ریزش روزا ایســنا، در وا
فزایش داشــته کــه نتیجه فرعی سیاســت های دولت  بر دلار ا ۲۵ درصــد در برا گذشــته، 
ر بزرگترین رشــد در  رز تحت رصد بلومبرگ نیوز رکورددا بــوده و پزو را در میــان ۱۴۸ ا

. . . است. کرده  دلار،  بر  برا

آمار حوادث کار به زیر ۱۰ درصد رسید

صادرات سیب زمینی مشمول عوارض ۶۰ 
درصدی می شود

باران چگونه تنش آبی سیستان و بلوچستان 
را شست؟
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گزیده خبر

عمویی در گفت وگو با مهر:

خشونت علیه دانشجویان غربی 
مانع حق طلبی آنان نمی شود

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: خشونت علیه دانشجویان در غرب، 
اراده آن ها را برای مقابله با حامیان صهیونیســت ها مستحکم تر می کند.»ابوالفضل 
عمویی« در گفت وگو با خبرنگار مهر، ضمن محکومیت برخورد خشن پلیس آمریکا 
با تجمع های دانشجویی و اساتید دانشگاه در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه، اظهار کرد: امروز دانشــجویان جهان با فطرت پاکی که دارند، ســاحی از 
آزادی خواهی را در جهان برای مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی منتشر می کنند.
وی افــزود: این ظلمی که پیوســته بر مردم غزه رخ می دهــد، دل همه افرادی را 
که وابســتگی به قدرت و نفوذ صهیونیســت ها ندارند، به درد آورده است و بخشی 
از اعتراضات در محکومیت اقدامات رژیم صهیونیســتی را از زبان آزادترین اقشــار 
جامعه غربی یعنی دانشجویان می شنویم.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی تصریح کرد: مسأله مهم تر این است که واکنشی که 
حاکمیت ها در آمریکا و سایر کشورهای غربی با خشونت علیه این دانشجویان بروز 
می دهند، آن ها را در اراده خودشان برای مقابله با حامیان صهیونیست ها مستحکم تر 
کرده و حتماً این خشونت ها نمی تواند مانعی برای فطرت های پاکی باشد که دغدغه 
مقابله با ظلم را دارند.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی تاکید کرد: این 
روزها یک صحنه روشــنی از مطالبه جهانی برای حقوق بشر عیان شده و در عین 
حال صحنه روشنی از فشــار قدرتمندان و زورمداران برای مقابله با این حق طلبی 

دیده می شود، اما این خشونت ها راه به جایی نمی برَد.

سردار رادان از نمایندگان مجلس 
برای حمایت از »طرح نور« تشکر 

کرد

فرمانده کل انتظامی کشور در پیامی از نمایندگان مجلس به دلیل صدور بیانیه ای 
در حمایت از اجرای طرح عفاف و حجاب تشکر کرد.به گزارش خبرنگار مهر، »علی 
کریمی فیروزجایی« عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی در جلسه نوبت عصر 
امروز )دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ماه( صحن مجلس، اعام کرد: سردار احمدرضا رادان، 
فرمانده کل انتظامی کشور طی پیامی از نمایندگان، اعضای کمیسیون فرهنگی و به 
ویژه از هیات رئیسه و رئیس مجلس شورای اسامی به جهت صدور بیانیه حمایت 
از اجرای طرح عفاف و حجاب تشکر کرد.گفتنی است، در جلسه علنی روز گذشته 
مجلس شورای اســامی بیانیه نمایندگان مجلس در حمایت از فراجا برای اجرای 
طرح عفاف و حجاب موسوم به طرح »نور« قرائت شد. متن این بیانیه به شرح زیر 
بود:با ســام و صلوات بر ساحت مقدس شــهیدان والامقام وظیفه خود می دانیم از 
مجاهدت های فرماندهی محترم فراجا و نیروهای تحت امر در انجام مأموریت ها به 
ویژه حفظ و گسترش فرهنگ عفاف و حجاب و سالم سازی محیط های اجتماعی 
در راســتای حفظ کیان خانواده و کرامت زنان، عمیقاً تقدیر و تشکر کنیم و ضمن 
اعام حمایت برای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب و حمایت از کرامت خانواده و زنان، 
موارد زیر را متذکر می شویم:۱- انتظار می رود مسوولان محترم دولتی و قضایی با 
هم افزایی در انجام وظایف قانونی خود با حمایت از فراجا در راســتای سالم سازی 
محیط های اجتماعی و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب اهتمام ویژه داشــته باشند.۲ 
- انتظار می رود اکنون که فراجا با دغدغه مندی در این مســیر گام برداشته است 
ضمن توجه به ادامه مسیر اصاح در اقدامات اجرایی با حفظ کرامت زنان، با ایجاد 
ظرفیت های لازم، اقدامات خود را منطبق بر شرع مقدس و قانون و محیط مؤمنانه 
پیش برده و ضمن تجلیل از نیروهای دلسوز تحت امر اقدامات خاف ضوابط را نیز 
متذکر شــده و اصاح کند.۳ - مردم عزیز ایران اسامی که همواره زیست عفیفانه 
داشــته و نسبت به حفظ بنیان خانواده و کرامت زنان توجه ویژه داشته، همواره در 
میدان انقاب اســامی نقشی ممتاز در دفاع از سبک زندگی ایرانی-اسامی داشته 
اند، امروز نیز باید همه با هم افزایی، فضایی مؤمنانه با دلسوزی ضمن تذکرات سازنده 
و محترمانــه با حفظ کرامت، مجریان قانون را مورد حمایت قرار داده و برای آینده 
این سرزمین با همدلی و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب از کیان خانواده و کرامت زن 

ایرانی مسلمان حراست نماییم.

امیر فخری:

کسی نمی تواند نام »خلیج فارس« را جعل کند

قاسم پور :

بودجه مربوط به زنان و خانواده کافی نیست

امیر آشتیانی اعام کرد

ضرورت اقدامات عملی برای توقف ماشین کشتار رژیم صهیونیستی

معاون وزیر دفاع و رییس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح گفت: هرگز کسی نخواهد توانست از امروز تا آینده تاریخ، نام خلیج فارس را جعل 
و نام دیگری بر این پیکره قرار دهد.به گزارش خبرنگار مهر، امیر »مجید فخری« معاون وزیر دفاع و رییس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح 
امروز )دوشنبه( در همایش بزرگداشت روز ملی خلیج فارس اظهار کرد: در طول تاریخ ایران، نام خلیج فارس ثبت شده و نیازی به جست وجوی 
مجدد برای نام تاریخی خلیج فارس نیست.وی افزود: یک سری »واحدهای سیاسی نوپدید« در دهه های اخیر مسایلی را در مورد خلیج فارس 
مطرح کرده اند و لذا از ســال ۱۳۸۴ همراه با تصویب شــورایعالی انقاب فرهنگی، این روز در تاریخ جمهوری اســامی ثبت شد.رئیس سازمان 
جغرافیایی نیروهای مسلح با اشاره به گرامی داشت روز خلیج فارس گفت: وزارت دفاع در راستای دیپلماسی دفاعی، این موضوع را در زمره اهداف 
خود قرار داده و وزیر دفاع هم این موضوع را به سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح واگذار کرده است و این سازمان هرساله برنامه های متنوعی 
در خصوص بزرگداشت روز ملی خلیج فارس برگزار کرده است.امیر فخری با تاکید بر اینکه روز ملی خلیج فارس باید بزرگ تر و در سطح ملی 
برگزار شود، گفت: با هماهنگی سازمان های مختلف، تصمیم گرفتیم این روز را به صورت ملی برگزار کنیم تا به گوش همه جهانیان برسد و لذا 
امروز که این برنامه برگزار شده است، ۲۵ نهاد و دستگاه حضور و مشارکت داشته اند.وی افزود: در حوزه دیپلماسی حقوقی، وزارت امور خارجه 
و در حوزه دیپلماســی علمی، مؤسسه تحقیقات علوم شیاتی کشور، سازمان هواشناسی و مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و اتاق ایران 
و… همکاری داشــته اند.رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مســلح اظهار کرد: در حوزه دیپلماسی فرهنگی، پژوهشکده حج و زیارت، شهرداری 
تهران، فرهنگسرای اندیشه و… پای کار آمدند و این وفاق رقم خورد.امیر فخری تصریح کرد: این مساله کمک کرده است تا بتوانیم نشست های 
تخصصی مختلف در سازمان و دانشگاه ها برگزار کنیم تا از این طریق، نام خلیج فارس برای جهانیان آشکار شود.وی افزود: در سازمان ملل، گروهی 
جغرافیایی وجود دارد که نام های جغرافیایی را برای کشورهای جهان تبیین می کند که در بیست و سومین جلسه ای که برگزار شد، دقیقاً به نام 
خلیج فارس اشاره شده است که در دنیا جای شکی را باقی نمی گذارد که این نام، برازنده ترین برای این پیکره آبی است.رئیس سازمان جغرافیایی 
نیروهای مسلح با بیان اینکه بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ سال در اسناد تجاری، تاریخی، کتیبه ها و نوشته ها نام خلیج فارس تکرار شده است افزود: 
این وفاق و همدلی در بین تمامی ایرانیان وجود دارد و با این انسجام، اقتدار و هماهنگی هرگز کسی نخواهد توانست از امروز تا آینده تاریخ، نام 
خلیج فارس را جعل و نام دیگری بر این پیکره قرار دهد.گفتنی است؛ در این نشست بیانیه وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مورد روز 

ملی خلیج فارس نیز قرائت شد.

رییس فراکســیون زنان مجلس درباره وضعیت بودجه مربوط به 
زنان و خانواده بر اساس جزییات جداول بخش دوم بودجه ۱۴۰۳، 
گفــت: انتظار می رفت بیش از این رقــم در اختیار حوزه زنان و 
خانواده قرار گیرد.»فاطمه قاســم پور« عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس شــورای اسامی در گفت وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به 
وضعیت بودجه مربوط به زنان و خانواده بر اساس جزییات جداول 
بخش دوم بودجه ۱۴۰۳ که از دولت ارســال شــده است، اظهار 
کرد: در جداول ارســالی دولت، از اعتبار تجمیعی مربوط به بند 
)ب( تبصره ۱۳ که ۳۶ هزار میلیارد تومان اســت، صرفاً ۱,۸۰۰ 
میلیارد تومان یعنی فقط حدود ۵ درصد از این بودجه به معاونت 
امور زنان و خانواده اختصاص یافته است، این در حالی است که در 
بودجه ۱۴۰۲ با تمهید مجلس جمع یک درصد اعتبارات هزینه ای 
دســتگاه ها به استثنای ردیف های مشخص شده در قانون چیزی 
معــادل ۴,۸۰۰ میلیارد تومان بود کــه در بند )ب( تبصره ۱۳ با 
توجه به اهمیت موضوع، انتظار می رفت بیش از این رقم در اختیار 
حوزه زنان و خانواده قرار گیرد.وی افزود: رقم تعیین شــده برای 
معاونت امور زنان در موضوع »توانمندسازی زنان و آسیب زدایی 
از زنان و خانواده« اســت و سایر موضوعاتی که در قانون بودجه 
۱۴۰۲ لحاظ شده بود از جمله مشاوره خانواده، ورزش و سامت 
زنان، کارآفرینی زنان و … نیز حذف شــده است.نماینده مجلس 
شورای اسامی با اشاره به سایر بندهای بودجه ای مرتبط با حوزه 
زنان و خانواده از بند )ب( تبصره ۱۳ در جداول ارسالی، گفت: از 
بودجه مربوط به بند )ب( تبصره ۱۳ بودجه های دیگری به حوزه 

خانواده وارد شــده است، برای مثال ذیل وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، وزارت ورزش و جوانان، سازمان تبلیغات اسامی، نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری، حوزه هنری انقاب اســامی و ســازمان سینمایی و امور ســمعی و بصری ردیف هایی در موضوعات مختلف در نظر گرفته شده 

اســت که در برخی از آن ها به موضوع تقویت خانواده و ترویج ازدواج البته در 
کنار ســایر موضوعات مرتبط با حوزه فرهنگ اشــاره شده است و اگر تمامی 
بودجــه این موضوعات را مربوط به حوزه خانواده بدانیم، چیزی حدود ۳ هزار 
و ۸۵۰ میلیــارد تومــان خواهد بود که البته تفکیک ایــن بخش از بودجه از 
بخش فرهنگ مشــخص نشده است و نمی توان تخمین زد چه میزان از آن به 
حوزه زنان و خانواده اختصاص یابد.رییس فراکســیون زنان و خانواده مجلس 
شورای اسامی ادامه داد: با توجه به ظرفیت بودجه بند )ب( تبصره ۱۳ انتظار 
می رفت بودجه امســال در حوزه زنان و خانواده.... قابل توجهی داشــته باشد 
که این اتفــاق رخ نداد.وی اظهار کرد: تعیین یــک درصد بودجه برای حوزه 
زنان و خانواده در قانــون بودجه ۱۴۰۲ جاپای محکمی برای تأمین اعتبارات 
مربوط به حوزه زنان و خانواده بود که در صورت اســتمرار می توانست به مرور 
به بندی ثابت در قوانین بودجه سنواتی تبدیل شود و موضوعات حوزه زنان و 
خانواده ردیفی مستقل، مشــخص و نشان دار داشته باشند که البته این اقدام 
مهم نیز دنبال نشد.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی با اشاره به 
سنجه های عملکردی مربوط به حوزه زنان و خانواده دستگاه های سیاست گذار 
در جداول ارســالی، گفت: بــه جهت اصاح قانون آیین نامــه داخلی مجلس، 
دولت ملزم به تهیه ســنجه های ارزیابی برنامه دستگاه های سیاست گذار شده 
اســت و این تعیین ســنجه نقش مهمی در بودجه ریــزی برنامه محور و بعد 
نظارت بر هزینه کرد اعتبارات و بررســی اثربخشــی آن ها دارد.قاسم پور اظهار 
کرد: در حوزه زنان و خانواده ذیل وزارت ورزش و جوانان، سازمان بهزیستی و 
وزارت تعاون سنجه هایی در موضوعاتی نظیر حمایت از مراکز خدمات مشاوره 
تخصصی ازدواج و خانواده، رفع ســوءتغذیه کودکان زیر ۵ ســال و… مشخص 
شــده که برخی از این ســنجه ها جامــع و مبتنی بر شــرح وظایف تخصصی 
دســتگاه ها طراحی نشده اند. نماینده مجلس شورای اسامی گفت: در هر صورت مجلس در راستای رفع این مسائل و ارتقای بودجه این 

بخش پیگیری هایی را انجام داده که ان شــاء الله به نتیجه برسد.

وزیر دفاع با اشــاره به جنایــات رژیم صهیونیســتی در غزه، گفت: 
لازم است که همه کشــورهای آزاد و مستقل اقدامات عملی خود را 
درخصوص توقف ماشین کشــتار رژیم صهیونیستی به کار گیرند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، »کنستانتینو چیونگا« معاون رئیس جمهور 
زیمباوه با امیر ســرتیپ »محمدرضا آشتیانی« وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح در تهران دیدار و گفت وگو کرد.امیر آشتیانی در این 
دیدار با اشــاره به سفر سال گذشته رئیس جمهور ایران به »حراره« و 
ســفر آتی رئیس جمهور زیمباوه به تهران اظهار داشت: این تعامات 
نشــان دهنده اهمیتی است که دو کشور در سطوح عالی برای توسعه 
روابط فی مابین قائل هستند.وزیر دفاع جمهوری اسامی ایران با اشاره 
به ســوابق تاریخی روابط ایران و زیمباوه، یادآور شد: حدود ۱۰ سال 
پیش وزارت دفاع ایران، میزبان جناب آقای »مانانگا گوا« رئیس جمهور 
بود که در آن زمان ایشــان به عنوان وزیر دفاع به تهران سفر کردند.
وی با بیان اینکه بعد از انقاب اسامی، قاره آفریقا در سیاست خارجی 
کشــور ما از جایگاه ویژه ای برخوردار شــده است، گفت: این جایگاه 
متأثر از جوهره انقاب اسامی مبنی بر حمایت از کشورهای مستقل 
و انقابی از یک سو و تاش کشورهای آفریقایی جهت کسب استقال 
از کشورهای اســتعمارگر و سلطه طلب بوده است.امیر آشتیانی ادامه 
داد: در میان کشورهای انقابی، کشور زیمباوه به دلیل رهبران و مردم 
انقابی، حفظ روحیه استقال طلبی، مبارزه با استعمار نقش مثبت و 
سازنده ای که در منطقه جنوب آفریقا ایفا می کند، از اهمیت بسزایی 
برخوردار اســت.وزیر دفاع تأکید کرد: وزارت دفاع جمهوری اسامی 
ایران اراده خود را جهت برقراری روابط دوســتانه با تمامی کشورهای 
آفریقایی به ویژه کشورهای مستقل و انقابی زیمباوه اعام می کند.وی 
با اشاره به پدیده تروریسم به عنوان یکی از مهم ترین تهدیدات امنیت 
منطقه و محیط بین الملل اظهار داشت: متأسفانه شاهد استانداردهای 
دوگانه دنیای غرب در قبال تروریسم هستیم.امیر آشتیانی با اشاره به 
کشتار وحشــیانه و قتل عام نزدیک به ۴۰ هزار نفر از مردم و به ویژه 
کودکان فلسطین توسط رژیم صهیونیستی به سبب حمایت آمریکا و 
کشورهای غربی و همچنین سکوت نهادها و مجامع بین المللی گفت: 

بر همه کشورهای آزاد و مستقل لازم است تا ضمن اعام انزجار خود 
از اقدامات این رژیم، اقدامات عملی خود را درخصوص توقف ماشــین 
کشتار رژیم صهیونیستی به کار گیرند.معاون رئیس جمهور زیمباوه 
نیز در این دیدار با ابراز تســلیت بابت شــهادت جمعی از مستشاران 
نظامی ایران در حمله به کنســولگری ایران و محکوم کردن این اقدام 
توســط رژیم صهیونیستی گفت: حمله اخیر اسرائیل به فلسطین نیز 

نشــان دهنده سیاســت های دو گانه و یک بام و دو هوای غرب است.
کنستانتینو چیونگا با بیان اینکه ایران و زیمباوه تحت تأثیر تحریم های 
کشورهای غربی هستند، گفت: ایران از شرکای زیمباوه است و آمادگی 
داریم در زمینه همکاری های دفاعی و اقتصادی روابط خود با ایران را 
توسعه دهیم.وی با اشاره به سفر آتی رئیس جمهور زیمباوه به تهران 
گفت: این ســفر نقطه عطفی در توســعه روابط بین ایران و زیمباوه 

خواهد بود.معاون رئیس جمهور زیمباوه با اشــاره به ریاســت زیمباه 
بر اتحادیه اقتصادی جنوب غرب آفریقا )ســادَک( گفت: این موضوع 
ظرفیت های زیمباوه را برای توســعه همکاری های اقتصادی با ایران 
بیشتر می کند.در پایان این دیدار هر دو طرف با اشاره به ظرفیت های 
اقتصادی و دفاعی و امنیتی دو طرف آمادگی خود را برای تبادل هیئت 

در زمینه های مختلف اعام کردند.

 

معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: امنیت خلیج فارس به دلایل گوناگون از جمله دربرگیری بیش از ۸۰ درصد 
تجارت کشورمان، صادرات نفت و… از اهمیت خاصی برای ما برخوردار است.به گزارش خبرنگار مهر، امیر سرتیپ »مهدی خواجه امیری« معاون 
هماهنگ کننده وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در آیین بزرگداشت روز ملی خلیج فارس که صبح امروز )دوشنبه( در فرهنگ سرای اندیشه 
برگزار شد، با اشاره به اهمیت راهبردی دریا اظهار کرد: در قرآن کریم بارها بارها نام »بحر« آمده است و همین موضوع، گویای اهمیت دریا است.وی 
با اشاره به اهمیت خلیج فارس افزود: خلیج فارس بزرگ ترین گذرگاه انتقال انرژی جهان است و بیش از ۳۰ درصد انرژی جهان از تنگه هرمز عبور 
می کند؛ بنابراین توجه به دریا و بهره برداری از ظرفیت های غنی آن می تواند موجب پیشرفت های بسیار قابل توجه برای کشورمان شود.امیر خواجه امیری گفت: دریا، منبع قدرت و ثروت است و کشورهایی که 
به دریا راه دارند، منابع غنی قدرت و ثروت را دارند.معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع تاکید کرد: امنیت خلیج فارس به دلایل گوناگون از جمله دربرگیری بیش از ۸۰ درصد تجارت کشورمان، صادرات نفت و… 
از اهمیت خاصی برای ما برخوردار است؛ رهبر معظم انقاب اسامی هم بارها بر اهمیت خلیج فارس برای ملت ایران و ملت های منطقه، تاکید داشته و دارند.امیر خواجه امیری گفت: ویژگی دیگر خلیج فارس 

که به این منطقه اهمیت می بخشد، سهولت حمل و نقل در آن است.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ابتکار تادیب رژیم صهیونیستی، نه تنها موجب تشویش افکار عمومی نشد، بلکه در عمل موجب 
تحکیم وحدت ملی و ارتقای همدلی ملی گردید.به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه در نشست رونمایی 
از فصلنامه تاریخی- سیاسی "ماجرا" که به نحوه گذر موفق جمهوری اسامی ایران از تهدیدهای امنیتی و نظامی سال های ۱۳۶۹ )تجاوز صدام 
به کویت( و ۱۳۷۷ )حاکم شدن طالبان در افغانستان و به شهادت رساندن دیپلمات های ایرانی در مزارشریف( و ۱۳۸۰ )رخداد یازده سپتامبر و 
حمله آمریکا به افغانستان( و ۱۳۸۱ )تجاوز آمریکا به عراق و سرنگونی صدام( پرداخته است، اظهار داشت: رمز عبور موفق و پیروزمند جمهوری 

اسامی از چهار گذرگاه تهدید و خطر جدی، حکمت رهبر انقاب اسامی است.معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به مدیریت و راهبری هوشمندانه رهبر انقاب اسامی در گذر موفق از 
چهار رویدادی که طی دهه نخست ولایت ایشان می توانست ایران را به جنگ های با نتیجه نامعلوم بکشاند و در تشریح ماهیت حکمت رهبری در این خصوص گفت: تعامل فعال و هوشمندانه 
ایران با دو گزاره راهبردی و به ظاهر متناقض "پرهیز از جنگ" و "نهراسیدن از جنگ"، رمز عبور موفق جمهوری اسامی ایران از این تهدیدها بود و در عمل توانست با ایجاد بازدارندگی فعال، 
"پیروزی بدون جنگ" را محقق کند.علی باقری با اشاره به لزوم الگوسازی از تدابیر رهبری و سیاست های نظام در طول دهه های گذشته با هدف بهره گیری از تجربه های موفق و عبرت از 
تجربه های ناموفق به لزوم تاریخ نگاری عالمانه، بی طرفانه و جامع رویدادها و تحولات اشاره کرد و گفت: تاریخ نگاری درست و صادقانه انقاب اسامی کاری جهادی و مصداق بارز جهاد تبیین است.

امیر خواجه امیری:

دریا منبع قدرت و ثروت است
باقری:

»عملیات تادیب صهیونیست ها« موجب تحکیم وحدت ملی شد
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گزیده خبر

آمار حوادث کار به زیر ۱۰ 
درصد رسید

مطابق آخرین گزارش ها، حوادث ناشــی از کار در کشــور طی دو ســال گذشته 
نســبت به مدت مشــابه به میزان ۹.۷ درصد کاهش پیدا کرده اســت.به گزارش 
ایســنا، یکی از دغدغه های مهم وزارت کار بحث صیانت از نیروی کار اســت و در 
همین راســتا موضوع حوادث شــغلی و صیانت از نیروهای انسانی در دستور کار 
بازرســان کار قرار دارد.بــه همین منظور بیش از ۲۲ هــزار کمیته حفاظت فنی 
در ســطح کشــور و در کارگاه های بالای ۲۵ نفر با هــدف حفاظت از نیروی کار 
تشــکیل شده اســت که ضمن خودارزیابی در کارگاه از نیروی کار و سرمایه های 
مجموعه صیانت می کنند.در همین راســتا علی حسین رعیتی فرد - معاون روابط 
کار وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تازگی آمار جدیدی از حوادث ناشــی از 
کار در  کشــور ارائه کرده و گفته اســت حوادث ناشــی از کار در سال ۱۴۰۰ به 
میزان ۷۱۲ نفر بود که این عدد در ســال ۱۴۰۲ به ۶۸۰ نفر فوتی کاهش یافته 
اســت. با توجه به تلاش وزارت کار برای صیانت از نیروی کار، حوادث ناشــی از 
کار در دو ســال گذشــته نسبت به مدت مشــابه قبل به میزان ۹.۷ کاهش یافته 
اســت.آنطور کــه وی گفته روزانه ۲ میلیون و ۸۰۰ نفــر در جهان بر اثر حوادث 
ناشــی از کار فوت مــی کنند که ۴۰۰ هزار نفر بر اثر حوادث ناشــی از کار و ۲ 
میلیون ۴۰۰ هزار نفر بر اثر بیماری های شــغلی از بین می روند.البته معاون وزیر 
کار معتقد اســت که این رقم در کشــور ما از رنج جهانی پایین تر است، به همین 
منظور ابراز امیدواری کرده با تلاش کارگران و کارفرمایان و استقبال از ایده های 
خلاقانه در راســتای صیانت از نیروی کار این تعداد به حداقل برسد.طبق گزارش 
اداره  کل بازرســی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی سال ۱۴۰۱ ضریب 
شــیوع آسیب شــغلی منجر به فوت نسبت به ســال ۱۴۰۰ کاهش ۱۱ درصدی 
داشــته است. تعداد آسیب های شــغلی منجر به فوت در سال ۱۴۰۰ نیز نزدیک 
به ۷۶۸ نفر و در ســال گذشــته حدود ۷۱۱ نفر بوده اســت.ضریب شیوع آسیب 
شغلی منجر به فوت در سال  ۱۴۰۰ به ازای ۱۰۰ هزار نفر ۵.۱ درصد و در سال 
گذشته ۴.۶ درصد بوده اســت.به گزارش ایسنا، کارفرمایان طبق ماده ۹۱ قانون 
کار موظفنــد برای تامین حفاظت و ســلامت کارگران در محیط کار، وســایل و 
امکانات لازم ایمنــی را تهیه کرده و در اختیار آنها قرار دهند؛ کارگران نیز ملزم 
به اســتفاده و نگهداری مناسب از تجهیزات محافظتی و بهداشت فردی و رعایت 

دســتورالعمل های مربوطه در محیط کاری خود هستند.

باران چگونه تنش آبی سیستان و بلوچستان را شست؟
استان سیستان و بلوچستان در سال های گذشته با تنش آبی مواجه 
بود، از طرفی کاهش بارش در این استان و از طرف دیگر بدعهدی 
افغان ها در عدم تخصیص حق آبه هیرمند شرایط سختی را برای این 
استان رقم زد اما در روزهای اخیر با بارش باران ورق بی آبی دست 
کم در جنوب این استان برگشت و آنطور که سخنگوی صنعت آب 
اعلام کرده در ســال های آتی خبری از تنــش آبی در این منطقه 
نخواهد بود.به گزارش ایســنا، طبق اعلام، میانگین بارش در استان 
سیستان و بلوچستان در یک ســال ۱۰۱ میلیمتر بوده اما در پی 
فعالیت ســامانه بارشی، در کمتر ۲۴ ســاعت در شهرهای  زرآباد 
۲۷۰ میلی متر، کنــارک ۲۳۰ میلی متر و چابهار ۱۳۱ میلی متر 
باران باریده است. طی اسفندماه سال گذشته نیز میزان بارش ها به 
صورت میانگین در دو هفته، به ۲۳۰ میلی متر رســید اما  تنها در 
شهر  زرآباد، طی ۲۴ ساعت، ۲۷۰ میلی متر بارش به ثبت رسیده 
که نشانه وسعت سیلاب است.در حال حاضر، سه برابر میزان بارش 
یک ســال استان سیستان و بلوچســتان ظرف کمتر از ۲۴ ساعت 
رخ داده اســت که نشــان می دهد این بارش ها بی سابقه بوده اند. 
بارش های اخیر حدود ۱۲۰۰ روستا را تحت تاثیر قرار داد، هرچند 
این ســیلاب خسارتی را به دنبال داشت اما از بعد تامین منابع آبی 
نتایج مثبتی را در پی داشته است.آب سیستان و بلوچستان چگونه 

تامین می شود؟
عیســی بزرگ زاده - ســخنگوی صنعت آب در این رابطه به ایسنا 
گفت: استان سیستان و بلوچســتان، استان پهناور و بسیار مهم و 
دارای اقلیم های متنوعی اســت، در بخش جنوب استان، منابع آبی 
عمدتا از منابع آب ســطحی مانند رودخانه های باهوکلات و سرباز، 
کهیر و زیردان بوده و البته از منابع آب زیرزمینی و دریا نیز استفاده 
خواهیم کرد که شامل مناطقی مانند چابهار و کنارک نیز می شود.

وی با بیان اینکه در بخش های میانی استان مانند خاش و سراوان 
از منابع آبی دریا کمتر اســتفاده می کنیم ولی منابع آب سطحی و 
زیرزمینی مورد اســتفاده قرار می گیرید، گفت: سد ماشکید در آن 
منطقه واقع شــده است، در بخش بالای اســتان که عمدتا شامل 
زاهدان و پنج شهرستان سیستان می شود، از منابع آب زیرزمینی و 
منابع آبی که از محل معاهده هیرمند در چاه نیمه ها تامین می شود 
اســتفاده می کنیم.به گفته ســخنگوی صنعت آب ســه سبک در 
تامین آب وجود دارد، در شــمال استان بیشتر از منابع آب حاصل 
از حق آبه هیرمند، در مناطق میانی از آب های سطحی و زیرزمینی 

و در مناطق جنوبی اســتان، از منابع آب سطحی، زیرزمینی و دریا 
استفاده می کنیم.

مناطق جنوبی و میانی استان با کمترین میزان تنش آبی بزرگ زاده 
با بیان اینکه بارش های اخیر بیشــتر نواحی جنوبی استان را تحت 
پوشــش قرار داد و ما می توانیم اعلام کنیــم که مناطق جنوبی و 
میانی استان در ســالیان آینده با کمترین میزان تنش آبی مواجه 
خواهند بود چراکه ســدها آبگیری شــدند، ادامــه داد: تا افق های 
چندســاله تامین آبی در برخی از مناطق جنوبی استان داریم. وی 
با تاکید بر اینکه سدها پر و آماده خدمت هستند، گفت: در مناطق 
شمالی استان حق آبه به میزانی که در معاهده آمده دریافت نشده و 
ما تامین آب کشاورزی را از کشور همسایه توقع داریم که منطبق بر 
معاهده تامین کند اما درمورد شرب باتوجه به تمهیداتی که وزارت 

نیــرو درنظر گرفته و طرح های اضطراری کوتاه مدت از طریق حفر 
چاه ها، شیرین ســازی درون سرزمینی از حدود چاه های ۱۲۰ گانه 
منطقه حرمک، هامون هیرمند و مناطق سیســتان و نیز طرح های 
میان مدت، تامین آب مناطق زاهدان و سیســتان از آبخوان شرقی 
و تامین آب شرب و صنعت مردم از طرح های انتقال آب از دریا در 
دســتور کار قرار دارد.در تامین نیاز آب شرب، بهداشت، خدمات و 
صنعت نگرانی وجود نداردســخنگوی صنعت آب با تاکید بر اینکه 
مردم نگران تامین آب شرب نباشــند، وزارت نیرو با تمام توان در 
راستای تحقق برنامه ها گام بر می دارد، نه تنها آب شرب و بهداشتی 
بلکــه آب مورد نیاز بخش خدمــات و صنعت را نیز تامین خواهیم 
کرد، گفت: هیچ کدام از این کارها جایگزین حق آبه نیست، حق آبه 
حق مردم سیســتان و بلوچستان است و برای دریافت آن نیز اقدام 

کرده ایم و انتظار داریم که همســایه ما نیز به معاهده پایبند باشد 
چراکه نیازهای های کشــاورزی می باید از این طریق تامین شود.به 
گفته بزرگ زاده در تامین نیاز شــرب، بهداشت، خدمات و صنعت 
نگرانی وجود ندارد و تامین نیاز آب برای بخش های میانی و جنوب 
اســتان نیز سیلاب ها نوید بخش افق خوبی است و در مورد شمال 
اســتان نیز باید همســایه به معاهده خود پایبند باشد. بارش های 
اخیر اســتان سیستان و بلوچســتان ضمن تامین منابع آبی خوب 
اما تاثیرات منفی را نیز دربرداشت که اگر مدیریت درستی صورت 
می گرفت، ساکنان این استان تا این میزان درگیر سیلاب نمی شدند 
اما با این حال می توان جنبه های مثبت آن را نیز مشــاهده کرد و 
انتظار می رود که وزارت نیرو نیز با مدیت درســت منابع آبی فعلی 

تنش آبی را به طور کامل از این استان دور کند.

شرکت های فناوری بازار آسیا را 
پیش بردند

بازار آسیا پیش از اعلام آمار درآمد برخی شرکت های فناوری بالاتر رفت.به گزارش ایسنا، 
بازارهای عمده سهام در منطقه آسیا و اقیانوسیه در جلسه روز دوشنبه با افزایش روبرو 
شدند زیرا سرمایه گذاران منتظر گزارش های درآمدی شرکت های فناوری ازجمله اپل، 
آمازون، سامســونگ و کوالکام هستند.کوسپی کامپوزیت در ساعت هفت و ۲۰ دقیقه 
صبــح به وقت اروپــا یک درصد افزایش یافت، در حالی که هانگ ســنگ هنگ کنگ 
۰.۷۴درصد صعود کرد و شاخص استرالیا ۰.۸۹درصد بهبود یافت.کامپوزیت شانگهای 
یک دقیقه بعد ۰.۷۱ درصد افزایش یافت و کامپوزیت شنژن ۲ درصد جهش کرد. نیکی 
۲۲۵به دلیل تعطیلات بسته شد.به نقل از مارکت، دلار در ساعت هفت و ۲۴ دقیقه صبح 

به وقت اروپا در برابر ین ۱.۴۰ درصد کاهش یافت و در ۱۵۶.۱۲۴۰۰ ین معامله شد.

ز عمــر دولت »خاویــر میلی«  ۴ ماه ا بــا گذشــت 
یک  نتین  آرژا پوپولیســت  راســتگرای  رئیس جمهور 
رز ملی  شــاهکار مهم داشــته و موفق شــده است ا
نه  پزو  قع،  وا ایســنا، در  به گزارش  تثبیــت کند. را 
نه را متوقف کرده اســت بلکه طی  تنهــا ریزش روزا
فزایش  بر دلار ا ۲۵ درصد در برا ســه ماه گذشــته، 
داشــته که نتیجه فرعی سیاســت های دولت بوده و 
رز تحت رصد بلومبرگ نیوز  ۱۴۸ ا پــزو را در میان 
بــر دلار، کرده  برا در  بزرگترین رشــد  ر  رکــورددا
رز  این آمار در کشــوری که به نظر می رسد ا اســت.
رد،  ر دا د پایان ناپذیــر قرا آن در یــک ســقوط آزا
نشــان  و  می شــود  محســوب  دهنده ای  تکان  آمار 
نتین«  آرژا »ترامــپ  به  کــه  میلی  خاویر  می دهــد 
معروف اســت، بــرای کنترل هزینــه متورم دولت، 
ز  قتصاد ا ســرکوب تقاضــا بــرای همــه چیــز در ا
جملــه دلار و مهار تــورم که بر مبنای ســالانه به 
۳۰۰ درصد صعود کرده، تــا کجا پیش رفته  حدود 
را  بودجــه خود  کاهش  دارد  دوســت  اســت.میلی 
»بزرگتریــن کاهــش در نوع خود در تاریخ بشــر« 
هم  چندان  مــا  ا می کند  اغــراق  و  ا  ، قطعا نــد.  بخوا
و اعمال کرده است،  ا ه نمی گوید. کاهشــی که  بی را
ز تولیــد اقتصادی  بــه معادل حــدود چهار درصد ا
بزرگ  به حدی  این اصلاح  اســت.  فزوده  ا نتین  آرژا
بــرآورد می کنند  بانــک مرکزی  مقامات  بوده کــه 
که طی  اســت  اصلاحاتی  ز  ا درصد   ۹۰ از  بزرگتــر 

چند دهه گذشــته در جهان اجرا شــده است.ریســک های پزوی قوی روشــن 
رد.  و وجود دا اســت کــه خطراتی در هر جا برای میلی و سیاســت پزوی قوی ا
قتصاد را در بحــران عمیقی فرو برده اســت.  یکــی این کــه، کاهش هزینــه، ا
ثر فشــار  نتین بر ا ز آنجا که مردم آرژا ر می دهند ا همچنیــن تحلیلگــران هشــدا
ند، فشار سیاســی برای تعدیل برنامه مالی  تورم، شــغل خود را از دســت داده ا
نتین مجبور شــده اســت  فزایش پیــدا خواهد کرد. رئیس جمهور آرژا میلــی، ا
و با مقاومت در  بیــر موقتی تکیه کند زیرا بســته اصلاحات گســترده تر ا بــه تدا
ز نظر سیاســی، تا  و ا قتصادی ا کنگره روبرو شــده که نشــان می دهد برنامــه ا
چه حد سســت و ضعیف اســت.خاویر کاســابال، مدیر تحقیقات در »گروه مالی 
نتین این اســت که  تفاق جدید در آرژا َدکَــپ« در بوئنــوس آیرس می گویــد: ا ا
ین  ز ریاضت، نیســت و ا فرد مســئول، نگران پرداخت هزینه سیاســی ناشــی ا
تفــاق غیرمعمولی اســت. هــدف دولت همچنان شکســتن پشــت تورم خواهد  ا
بود که به ریســک بــزرگ بعدی ختم می شــود: تورم به آن ســرعتی که تیم 
نــه تنها  قتصــادی خاویــر میلــی در نظر گرفته اســت، کاهش پیــدا نمی کند. ا
نتینی را عصبانی خواهــد کرد، بلکه ارزش  یــن مســئله، مصرف کننــدگان آرژا ا
ز زمانی که پزو برای  د. ا فزایش بیشــتری خواهــد دا پزو را با احتســاب تورم، ا
۷۲ درصد رشد  نویه، تثبیت شــد، با احتســاب تورم، حدود  نخســتین بار در ژا
بــه دقت دنبال  نتین  آرژا ران  اســت که ســرمایه گذا این معیاری  اســت.  کرده 
زه می گیرد. ندا رز را ا یــن ا می کننــد زیــرا تغییرات در قــدرت خرید واقعی با ا

این رشــد تا حدی برای یک کشــور مفید اســت که مانع صــادرات محصولات 
توســط شــرکت ها و دو نگه داشتن گردشــگران نشــود. زمزمه هایی شنیده می 
نتین در حال روی  قتصــاد آرژا ز بخش هــای ا تفــاق در بعضی ا شــود کــه این ا
قتصاددان شــرکت کارگزاری پــی پی آی در بوئنوس  یدنر، ا مِلینا ا دادن اســت.
آیــرس می گوید: هنگامــی صادرکنندگان فــروش را متوقــف می کنند، پزو در 
ر بود حذف شــود با این  ر مــوازی ضعیف می شــود.چرخش ارزی کــه قرا بــازا
ز  رد. امســال، در بعضی ا مــه دا دا حال، رشــد پــزو در حال حاضــر همچنان ا

ر رســمی که  روزهــا، پزو حداکثر چهار درصد رشــد کرده اســت. حتی در بازا
باثبات  تا حد زیادی  پزو  نجام می شــود،  ا بزرگ  اکثر مبادلات صادرات-واردات 
پزو ارزش خــود را به حدی خــوب حفظ کرده کــه بانک مرکزی  بوده اســت.
نه دلار خریداری کند و ذخایر  رد بازار شــده و به صورت روزا نســته است وا توا
نتین تا  ارزی خارجی اندک خود را بازســازی کند. این امر نشــان می دهد آرژا
رد. بانک های مرکزی در سراســر جهان  ز بازارهای جهانــی فاصله دا چه حــد ا
رز ملی خود  نجــام می دهند تــا ا در حــال حاضــر، دقیقــا برعکس این کار را ا
ز پویایی های عرضه  ا بــر دلار تقویت کنند.منتقــدان می گویند بعضــی  برا را در 
نتیــن، نتیجه آن اســت کــه میلــی، محدودیت های ارزی که  و تقاضــا در آرژا
ما این مقــررات در دولت قبلی،  بــه ارث برده اســت را تغییری نداده اســت. ا
آنچه اکنون تغییر کرده، این است  نســتند مانع فروپاشــی ارزش پزو شــوند. نتوا
مر،  رنــد و این ا نتین حداقل فعــلا، اعتماد بیشــتری به پزو دا کــه مــردم آرژا
رز مطمئن را محدود کرده اســت. بعلاوه، با کاهش  تقاضــا برای دلار به عنوان ا
بودجــه ای که به اجــرا درآمده، بانک مرکــزی دیگر با چاپ پــول، هزینه های 
رز ملی، پایان بخشــیده  ئمی فشــار بر ا دولــت را تامیــن نمی کند و به منبع دا
اســت.کارلوس پرز، مدیر شــرکت مشــاوره »فونداســیون کپیتال« اظهار کرد: 
تحــت این دولت، سیاســت اقتصادی در حال منطقی شــدن اســت. بعلاوه پرز 
فرادی که پول خود را به دلار تبدیل کرده بودند  ز ا خاطرنشــان کرد بســیاری ا
فزایش تورم، این دلارها را بفروشــند تا پزوی مورد  ند با ا اکنون مجبور شــده ا
نه خــود را تامین کنند زیــرا حقوق ها  نیاز بــرای پرداخت پــول مایحتاج روزا
چنــدان کفــاف مخــارج را نمی دهد.میلی در دســامبر با اجرای سیاســت های 
قدامــی ضروری در حرکت برای آزادســازی  ا و،  ا ز نظر  ا ر کــه  ریاضتی دشــوا
ز کنترل های قیمت  نفجاری تورم شد. وی بخشــی ا قتصاد اســت، باعث رشــد ا ا
د  را کــه باعث پاییــن ماندن مصنوعی تورم شــده بود، حــذف کرد و اجازه دا
و اکنون شــاهد رشــد شــدید  این که ا نــرخ مبادله رســمی کاهــش پیدا کند.
رز را آن قدر بــی ارزش می دید که گفته  ارزش پزو اســت، برای مردی که این ا

بر  اســت. تفاق مضحکی  ا کاملا حذف شــود،  یــد  با بود 
ینجاســت که میلی  ا ل  بلومبرگ، ســوا اســاس گزارش 
نــد حفظ کند.  یــن ثبات جدیــد را می توا چــه مدتی ا
یــن وضعیت تا  َدکَپ، ا بال در شــرکت ا ز نظــر کاســا ا
ز آن، وی چندان  ا باشــد. پس  م  را آ ید  با قل  ژوئیه حدا
نگران فشاری اســت که میلی ممکن  نیســت و  مطمئن 
قتصادی  برنامه اصلاحــات ا اســت با آن روبــرو شــود.
و  نتین  ا آرژ فعلــی  رئیس جمهــور  قتصــاددان ســابق  ا
بــرای  دیــکال  را لعملی  ا دســتور ســابق،  قتصــاددان  ا
یگزیــن پول ملی  رد: دلار را جا گرفتــن ترمــز تورم دا
نــک مرکزی که  ز شــر با و حتی ا یــت، ا کنیــد. در نها
تامیــن هزینه های دولــت، پزو چــاپ می کند،  بــرای 
نتین  ا ین حال، رئیــس جمهور آرژ خلاص می شــود. با ا
گام  نتین،  ا آرژ قتصــاد  ا شــدن  دلاری  گفت:  فوریه  در 
یــی در یک فرآیند طولانی اســت کــه بعید به نظر  نها
در حالی که  می رســد در ســال جــاری تکمیل شــود.
ز جمله  دلاری شــدن در چند کشــور آمریکای لاتین ا
دور با موفقیت اجرا شــده اســت،  لوا لســا دور و ا کــوا ا
رز  ا فاقد  نتین،  ا آرژ ر می دهند کــه  نان هشــدا قتصاددا ا
ین مســیر اســت. فــی برای دنبال کردن ا خارجــی کا

میلی  ویــر  خا کلیــدی  قتصــادی  ا پیشــنهادات  یر  ســا
مــات ریاضتی  قدا کاهــش مخارج دولــت به حدی که ا
لمللی پول در مقایســه  مورد درخواســت صندوق بین ا
برسدخصوصی ســازی  نظر  بــه  کوچک  کاهش،  یــن  ا با 
ری  یه گذا شــرکت های دولتی کسری ساز تشــویق سرما
ز طریق سیســتم حق  ا بع طبیعی  منا تاکتشــاف  لیا ما و کاهش  خصوصی حــذف 
نه میلــی در قبال جرم و  منیت ملــی: موضع ســخت گیرا متیــاز اصلاحــات ا ا
و کمک کرده اســت تــا رای دهندگانی را که به شــدت، نگران  یــت، به ا جنا
اخیر در سراسر کشور هســتند، جلب کند.  و ســرقت های  فزایش خشــونت ها  ا
مکان  ر اســلحه های گرم پیشــنهاد کرده است تا ا زا ز با یی ا و برای مقررات زدا ا
نتین فراهم شود. ا ز اســلحه توســط مردم آرژ ا اســتفاده مشروع و مســئولانه 

ز طریق سیســتم مشارکت  ز:ســاخت زندان ها ا رتند ا و عبا پیشــنهادهای دیگر ا
قل ســن برای حبس خردســالان عدم  عمومی-خصوصــی بررســی کاهش حدا
نــی:  خاویر میلی  بر جــرم و جنایت اصلاحات بهداشــتی درما غمــاض در برا ا
نــی  ز پیشــنهادها را تحــت عنــوان اصلاحــات بهداشــتی درما مجموعــه ای ا
ز فــروش اعضای بدن تــا محکومیت  ز حمایت ا بــرا ز ا ئــه کرده اســت که ا ا ر ا
و همچنین  نــازی( را دربرمی گیــرد. ا تا ا ســقط جنیــن و مرگ خودخواســته )
ا بــا یــک سیســتم خصوصی که  نتیــن ر ا رژ نــی عمومــی آ قبت هــای درما مرا
ر می گیــرد، جایگزین  نــی همگانی قرا هزینه هــای آن تحت پوشــش بیمه درما
ویــر میلی، جریمه های وضع شــده برای  هــد کــرد. اصلاحات کارگری: خا خوا
ا اخــراج می کنند، حذف  ر بــدون دلیل موجــه، کارگران  را که  شــرکت هایی 
و همچنین  نها می کنــد. ا یگزیــن آ هــد کرد و سیســتم بیمــه بیکاری را جا خوا
ر، کاهــش شــمار کارکنــان دولتی با  لیات نیــروی کا بــه دنبــال کاهــش ما
م  دها برای اســتخدا ردا ز موعد و بازنگری در قرا پیشــنهاد بازنشســتگی پیش ا
پیشــنهادهای  ماهیگیری:  و  مــداری  دا است.کشــاورزی،  و خدمات  کارکنــان 
ا  ین کشــور ر نتین کــه بیشــترین صادرات ا ا و بــرای بخــش کشــاورزی آرژ ا
تی اســت که  لیات های صادرا بــه خــود اختصــاص می دهد، شــامل حــذف ما
برای  زیرســاخت  یجاد  ا برای  و همچنین  ا قتصادی می شــود.  ا فات  نحرا ا باعــث 
ردات نهاده های  ین بخــش با ســرمایه خصوصی، حذف تعرفــه وا ز ا یــت ا حما
نهاده هــای صنعتی و  ز جملــه کــود،  ا یه ای  تژیک و کالاهــای ســرما اســترا

است. ده  دا قول  آلات  ماشین 

گمرک ایران اعلام کرد که طبق خواســته وزارت جهاد کشاورزی، از ۱۵ اردیبهشت تا 
اطلاع ثانوی عوارض ۶۰ درصدی برای صادرات سیب زمینی اعمال خواهد شد.به گزارش 
ایســنا، این موارد جهت آگاهی و برنامه ریزی تجار و بازرگانان اطلاع رسانی شده است.

گفتنی است؛ مسئولیت وضع عوارض مطابق با ضوابط و مقررات در خصوص این اقلام بر 
عهده وزارت جهاد کشاورزی است.

شــرکت رجا به مناسبت گرامی داشت ولادت با سعادت حضرت معصومه )س( و امام رضا )ع( طرح ویژه »دهه 
کرامت« را با ارائه تخفیف اجرا می کند.به گزارش ایســنا، روابط عمومی شــرکت رجا اعلام کرد: به مسافران با 
نام های مبارک »معصومه« و »رضا« که بلیت قطارهای بازه  زمانی ۲۱ تا ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ را به مقصد 
مشهد مقدس صرفاً از طریق سایت رجا به نشانی www.raja.ir خریداری کنند، ۱۵ درصد تخفیف اعطا می شود.

اعمــال این تخفیف، بدون نیاز بــه هیچ گونه مراحل اداری در فرآیند خرید بلیت، بــه صورت خودکار و بدون 
محدودیت در مسیرهای منتهی به مشــهد مقدس صورت می پذیرد.سامانه ارتباط با مشتریان شرکت حمل و 
نقل ریلی رجا از طریق تلفن ۱۵۳۹ به صورت شبانه روزی آماده پاسخ گویی به هموطنان گرامی در اقصی نقاط 
کشور در خصوص اطلاعات مرتبط با سفر با قطار و دریافت پیشنهادها و انتقادهای آنان و پیگیری آنی مشکلات 

حین سفر است.

صادرات سیب زمینی مشمول 
عوارض ۶۰ درصدی می شود

تخفیف رجا به مسافران به مناسبت دهه 
کرامت

نتین آرژا ترامپ  پوپولیســتی  سیاست های  ناخواســته  شاهکار 
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در رتبه بندی ۲۰۲۴ تایمز هایر اجوکیشــن، دانشــگاه های برتر ایتالیا 
معرفی شدند و دانشگاه بولونیا یکی از قدیمی ترین دانشگاه های جهان 
در جایگاه نخســت قرار گرفت.به گزارش ایســنا به نقل از وب سایت 
رســمی رتبه بندی تایمز هایر اجوکیشــن، ایتالیــا یکی از غنی ترین 
فرهنگ هــای کره زمین را دارد که تلفیقی از آداب و رســوم و ســنن 
۲۰ ناحیه اســت.ایتالیا که در قلب جنوب اروپا واقع شده است، مناظر 
طبیعی زیبایی دارد که به همراه غذاهای معروف و تاریخ این کشور، در 
میان پربازدیدترین کشورهای جهان است.این ویژگی ها از جمله عواملی 
است که موجب می شود دانشجویان زیادی در جهان مشتاق تحصیل 
در این کشور باشند.در آخرین رتبه بندی نظام رتبه بندی "تایمز هایر 
اجوکیشــن") Times Higher Education( که برای سال۲۰۲۴ میلادی 
منتشر شده اســت، دانشگاه های این کشــور رتبه بندی شدند که به 
معرفی اجمالی چند دانشگاه برتر این رتبه بندی میپردازیم.۱- دانشگاه 

)University of Bologna ("بولونیا"
دانشــگاه "بولونیا" از قدیمی ترین دانشــگاه های دنیا با قدمت بیش از 
۹۰۰ سال در ایتالیا است که تاکنون فعالیت های علمی چشمگیری در 
این دانشگاه صورت گرفته است."دانشگاه بولونیا" قدیمی ترین دانشگاه 
در جهان غرب اســت .این دانشــگاه دو هــزار و ۸۵۰ نفر عضو هیئت 
علمی، ۵۲ هزار و ۷۸۷ نفر دانشجوی کارشناسی، ۲۹ هزار و ۵۷۶ نفر 
دانشجوی تحصیلات تکمیلی دارد. دانشکده های دانشگاه بولونیا ایتالیا 
شامل دانشکده کشــاورزی و دامپزشکی، دانشکده اقتصاد، مدیریت و 
آمار، دانشکده مهندسی و معماری دانشکده زبان های خارجی و ادبیات، 
تفسیر و ترجمه، دانشکده حقوق، دانشکده هنر، علوم انسانی و میراث 
فرهنگی، دانشکده پزشکی و جراحی، دانشکده داروسازی، بیوتکنولوژی 
و علوم ورزشی، دانشــکده علوم سیاسی، دانشکده روانشناسی و علوم 
تربیتی و دانشکده علوم می شود.۲- دانشگاه لا نرمیل این دانشگاه که 
با نام کامل"Scuola Normale Superiore di Pisa" است، گزینش دانشجو 
را بر مبنای شایســتگی، دروسی بر مبنای سمینار و تعامل، تحقیق و 
تدریس در کنار هم و یک زندگی پیوسته در پردیس دانشگاه و تشویق 
تبادلات بین المللی بر بنای بهترین مدل اروپایی در آموزش عالی انجام 
می دهد.این دانشــگاه برنامه های تحصیلی در دو مقطع کارشناسی و 
دکتری را ارائه می کند. فعالیت تدریس در بین سه ساختار و دانشکده 
توزیع شده است، که این دانشکده ها عبارتند از: دانشکده علوم انسانی، 
دانشــکده ریاضیات و علوم طبیعی و موسسه علوم انسانی و اجتماعی 
)که فقط مخصوص مقطع دکتری می باشــد(.از جمله رشته های ارائه 
شده در این موسسه می توان به علوم کامپیوتر، تاریخ، شیمی، ریاضی 
و آمار، فیزیک، علوم زیســتی، زبان شناسی و پزشکی و دندانپزشکی 
 )Sapienza University of Rome ("اشــاره کرد.۳- دانشگاه "ساپینزای رم
دانشگاه ساپینزای رم قدیمی ترین دانشگاه شهر رم در ایتالیا است که 
در ســال ۱۳۰۳ میلادی تأسیس شد.این دانشگاه در میان ۳ درصد از 
دانشگاه های برتر جهان قرار دارد. هم چنین، دانشگاه ساپینزا معمولا به 
عنوان یکی از ۱۰ دانشگاه برتر اروپا است.ساپینزا به ایتالیایی به معنای 
حکمت یا فرزانگی اســت و دانشگاه ساپینزا به طور مداوم نقش مهمی 
در تاریــخ ایتالیا بازی کرده و به طور مســتقیم در تغییرات و تحولات 
کلیدی در جامعه، اقتصاد و سیاســت نقش داشــته است.این دانشگاه 
از حدود ۱۱۵ هزار دانشــجو شــامل ۹ هزار دانشــجوی بین المللی و 
تقریبا ۴ هزار کارمند عضو فضای آکادمیک دانشگاه پشتیبانی می کند.

دانشگاه ســاپینزای رم ۲۸۰ رشته تحصیلی و ۲۰۰ دوره تخصصی در 
۶۳ دپارتمان با ۵۰ کتابخانه برای اســتفاده دانشــجویان دارد و تعداد 

موزه های این دانشگاه به ۱۸ عدد می رسد.

برترین دانشگاه های ایتالیا 
در سال ۲۰۲۴ میلادی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

طبیعت ثروت زمین!

فراری ۲۵۰LM مدل ۱۹۶۴ با قیمت ۲۰ میلیون دلار فروخته می شود؟

فراری ۲۵۰LM جزو بهترین خودروهای تاریخ این خودروســاز محسوب می شود و قرار است یکی از نمونه های جذاب آن حراج شود. احتمال دارد 
خودروی موردبحث با قیمت ۲۰ میلیون دلار به فروش رود. اگرچه فراری ۲۵۰LM به اندازه ۲۵۰GTO و تستاروسا شناخته شده نیست و از پیشرانه 
۱۲ سیلندر کلمبو دو خودروی یاد شده استفاده نمی کند و شاسی فولادی لوله ای و بدنه ای آلومینیومی ندارد اما طراحی پیشرانه وسط آن کاملًا 
متمایز است و فراری با استفاده از چنین طرحی به دنبال پیروزی در رقابت های کلاس GT بود. در کل ۳۲ دستگاه از خودروی یاد شده تولید شد. 
۲۵۰LM موردبحث ما با شماره شاسی ۶۰۵۳ خود بیست و دومین مدل تولیدی است و تاریخچه ای کاملًا مستند دارد. این مدل در گردهمایی پبل 
بیچ ۲۰۲۲ و موزه انزو فراری در مودنا حضور داشته است اما قبل از آنکه راهی رویدادهای خودرویی شود در مسابقات متنوعی حضور یافت. اولین بار 
 ۲۵۰LM جورج دراموند بود که این خودرو را خرید و با آن پیروزهای ارزشمندی در مسابقات سال ۱۹۶۵ به دست آورد. او در فوریه ۱۹۶۶ با فراری

خود راهی مسابقات ۲۴ ساعته دیتونا شد. البته پس از طی ۹۰ دور مسابقه، خرابی گیربکس باعث شد او از مسابقه کنار برود.

مقایسه مسی و رونالدو از زبان میرالم پیانیچ
میرالم پیانیچ که سابقه همبازی بودن با لیونل مسی را دارد، می گوید کریستیانو رونالدو بهترین بازیکنی است که در کنارش بازی 
کرده است.به گزارش ایسنا، میرالم پیانیچ می گوید از بازی کنار کریستیانو رونالدو بیشتر از هم بازی بودن با لیونل مسی لذت برده 
و ستاره پرتغالی بهترین بازیکنی است که با او کار کرده است.ملی پوش اهلی بوسنی وهرزگوین یکی از خوش شانس ترین بازیکنان 
دنیای فوتبال است که هم با مسی و هم با رونالدو بازی کرده است. او ۷۷ بازی با رونالدو در یوونتوس داشت و ۳۰ بازی را هم در 
کنار مسی با پیراهن بارسلونا تجربه کرد.پیانیچ درباره تفاوت کار با مسی و رونالدو گفت: من خیلی با کریستیانو رونالدو صحبت 
می کنم. خاطرات زیادی با او دارم. او فوتبالیست بزرگی است. او بهترین بازیکنی است که تا به حال با او بازی کرده ام. او بین سه 
بازیکن بزرگ تاریخ قرار دارد. به اندازه کافی خوش شــانس بودم که با کریســتیانو رونالدو و لیونل مسی بازی کردم و به سختی 

می توان گفت که چه کسی قوی تر است. با این حال، من در کنار رونالدو بیشتر از همبازی بودن با مسی لذت بردم.

پیشنهاد

چهره روز

 کتاب چرا ملت ها شکست می خورند
کتاب چرا ملت ها شکســت می خورند با عنوان اصلی 
Why Nations Fail کتابی اســت که تحســین  چند 
اقتصاددان برنده جایزه نوبل و شماری از اندیشمندان 
حــوزه اقتصاد را برانگیخته اســت. دارون عجم اوغلو 
و جیمز ای. رابینســون نویســندگان کتاب همراه با 
گروهی از اقتصاددانان شــرط توسعه را گذر از نظام 
الیگارشــی )حکومت گروه های خــاص( می دانند و 
سعی دارند شــرایط اقتصادی موثر بر شکل گیری و 
فروپاشی نظام های اندک ســالار را تبیین کنند. این 
دیدگاه تحولی بزرگ در اندیشــه اقتصادی است. به 
عقیده نویســندگان این کتاب، سیاست های مرسوم 
اقتصــاد کلان از هر نوع که باشــد موضوعی ثانوی و 
موضوع اصلی توســعه، رابطه دولت با ملت اســت. این گزاره محصول تجارب پرهزینه کشورهای 
مختلف جهان در طول تاریخ است. این کتاب اولین بار در سال ۲۰۱۲ منتشر شد. به زبان ساده، 
نویسندگان کتاب در این اثر ارزشمند تلاش می کنند تا دلایل فقر و ثروتمندی ملت های مختلف 
را به شکلی جامع مورد بررسی قرار دهند. در نظر آن ها، اقلیم، جغرافیا و فرهنگ نمی توانند در راه 
رسیدن یک کشور به کامیابی اجتماعی و سیاسی، نقشی تعیین کننده داشته باشند و این نهادهای 
حاکم هستند که این نقش را بر عهده دارند. این دو نویسنده برای اثبات گفته ی خود، از طیفی 
وسیع از نمونه های تاریخی استفاده می کنند: از شهر – دولت های تمدن مایا و انقلاب سال ۱۶۸۸ 
انگلستان گرفته تا قیام مصری ها در سال ۲۰۱۱ که منجر به سقوط حسنی مبارک از قدرت شد.

دیوید گریفیث
دیوید وارک گریفیــث )۱۸۷۵-۱۹۴۸( را اولین 
مورد برای معرفی کارگردان بزرگ سینما انتخاب 
کریم به دلیل آنکه او در واقع یکی از بنیانگذاران 
سینما است. دی دبلیو گریفیث دارای لقب هایی 
چون لقب هایي چون پدر فن فیلم، شاعر بدوي و 
سلطان احساسات است. دیوید گریفیث فیلم های 
کوتاه بسیاری ساخت. وی توانست سینما را تا حد 
زیادی از زیر سایه ی هنر تئاتر بیرون بکشد و به 
هنری مســتقل نزدیک کند. یکی از مهم ترین و 
معروف ترین آثار دیوید گریفیث که باعث تحولات 
بسیاری در سینما شد، "تولدت یک ملت" نام دارد. 
 David Jeffrey :دیوید جفری گریفیث )به انگلیسی
Griffiths(، فیزیک دان آمریکایی، نویسنده و استاد 
بازنشستهٔ کالج رید است. او فارغ التحصیل رشتهٔ 
فیزیک از دانشگاه هاروارد است )کارشناســی ۱۹۶۴، کارشناسی ارشد ۱۹۶۶ و دکتری ۱۹۷۰(.

گریفیث عمدتاً در مقام نویسندهٔ سه کتاب درسی مطرح مربوط به دوره کارشناسی فیزیک شناخته 
شده است. هم اکنون این کتاب ها به عنوان مرجع استاندارد آموزش پذیرفته شده و در بسیاری از 
دانشــکده های فیزیک در سراسر دنیا به عنوان کتاب اصلی مورد استفاده قرار می گیرند. این سه 
کتاب با مشــخصات زیر به فارسی ترجمه شده است: آشــنایی با الکترودینامیک، ترجمهٔ حسین 
فرمان، تهران، مرکز نشر دانشــگاهی، ۱۳۸۲؛ آشنایی با ذرات بنیادی، ترجمهٔ حمیدرضا مشفق 
و ســلیمه کیمیاگر، تهران، مرکز نشر دانشگاهی، ۱۳۸۵؛ آشــنایی با مکانیک کوانتومی، ترجمهٔ 
حمیدرضا مشــفق و سعید واشهری و فرشاد نژادســتاری، تهران، نشر کتاب دانشگاهی، ۱۳۸۸. 
گریفیث همچنین در سال ۱۹۹۷ جایزه رابرت میلیکان را که به دستاوردهای استثنایی در آموزش 

فیزیک اختصاص دارد دریافت کرد.

فرهنگ

محقق ایرانی توانست با ارائه »پلتفرم جهانی نوآوری 
اقدام برای آب« در مجمع جهانی سرمایه گذاری موفق 
به دریافت جایزه اقتصاد ســبز آموزش سازمان ملل 
متحد شــود.امیرعباس محمدی کوشکی، سرپرست 
تیم اختراعات و نوآوری ایران در گفت وگو با ایســنا 
گفت: مجمع جهانی ســرمایه گذاری ســازمان ملل 
متحد که هر دو ســال یکبار بــه میزبانی دولت یک 
کشور برگزار می شود، امسال هشتمین مجمع جهانی 
ســرمایه گذاری با حضــور وزیران اقتصادی، ســران 
کشورها، دولت ها، ریاست ســازمان های بین المللی، 
سازمان های اوراق بورس و آژانس های جهانی سازمان 
ملل متحد، سفیر ۱۶۰ کشور برای سیاست گذاری چندجانبه و کمک به سرمایه گذاری چند جانبه 
توسط کشــورها به میزبانی دولت امارات در شهر ابوظبی برگزار شد.وی با بیان اینکه نمایندگان 
رســمی ایران نیز در هشتمین مجمع جهانی سرمایه گذاری »انکتاد« حاضر شدند، ادامه داد: تیم 
ملی اختراعات و نوآوری ایران نیز در این مجمع حاضر شد.کوشکی خاطر نشان کرد: در هشتمین 
مجمع جهانی ســرمایه گذاری، تیم ملی اختراعات و نوآوری ایران پروژه »پلتفرم جهانی نوآوری 
اقدام برای آب« را که توسط برنامه توسعه پایدار سازمان ملل متحد در اجلاس sdg۲۰۲۳ انتخاب 
و پذیرش شد، ارائه کردند.سرپرست تیم اختراعات و نوآوری ایران با بیان اینکه این پلتفرم از سوی 
دکتر علیرضا افضلی طراحی و عرضه شــد، اظهار کرد: وی توانست به پاس دریافت جایزه اقتصاد 
سبز آموزش سازمان ملل متحد، جایزه دکترای افتخاری در رشته کارآفرینی از دانشکده ملبورن 
استرالیا و کسب جایزه ارائه خدمات اجتماعی سازمان ملل متحد را دریافت کند.به گزارش ایسنا 
امیرعباس محمدی کوشکی نیز توانست جایزه ارائه خدمات اجتماعی اهداف سلامت سازمان ملل 

متحد را دریافت کند.

اعطای جایزه اقتصاد سبز آموزش سازمان ملل به 
طرح محقق ایرانی در حوزه آب
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